
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,190,104,787 0 0 0 2,190,104,787Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,525,661,003 0 0 0 1,525,661,003Aportaciones

664,443,784 0 0 0 664,443,784Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 791,703,934 16,412,473 0 808,116,407Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 16,412,473 0 16,412,473Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 791,703,934 0 0 791,703,934Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,190,104,787 791,703,934 16,412,473 0 2,998,221,194Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

727,145,136 0 0 0 727,145,136Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

534,176,224 0 0 0 534,176,224Aportaciones

192,968,912 0 0 0 192,968,912Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 967,710 -54,042,034 0 -53,074,324Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -54,042,034 0 -54,042,034Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 967,710 0 0 967,710Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,917,249,923 792,671,644 -54,042,034 0 3,655,879,533Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. GUSTAVO BELLÓN DÁVILA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. JAIME RANGEL DE LOS ANGELES
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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